

Дополнительное соглашение № 7
к государственному контракту от 27.07.2023 г. № 88-23
на выполнение работ 2-го этапа по строительству объекта «Общеобразовательная школа
на 825 мест в с. Бай-Хаак Тандынского района Республики Тыва»

г. Кызыл

« 19 » декабря 2024 г.

Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Госстройзаказ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Биче-оола Экера Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Элита», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Андрасяна Ваана Геворковича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые совместно в дальнейшем «Стороны», в соответствии с п. 1.3 ч. 1 ст. 95 N 44-ФЗ от 05.04.2013 г. "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее-Соглашение) к государственному контракту (далее-Контракт) о нижеследующем:

1. Стороны пришли к Соглашению внести замену видов работ в локальные сметные расчеты, без изменения цены Контракта. Виды работ подтверждаются в приложении локальных сметных расчетов.

2. Остальные условия Контракта и приложения к нему, не затронутые настоящим Соглашением, остаются неизменными, и стороны подтверждают свои обязательства по ним.

3. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами, действует до исполнения Сторонами своих обязательств и распространяется на правоотношения, возникшие с момента подписания Контракта Сторонами.

4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, прилагается к Контракту и является его неотъемлемой частью.

5. Неотъемлемыми частями Соглашения являются:

- ЛСР № 07-01-02 Тротуары, проезды, дорожки (включить);
- ЛСР № 07-01-02 Тротуары, проезды, дорожки (исключить).

ПЕЧАТИ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Заказчик


Биче-оол Э. Н.

(подпись)

« 19 » декабря 2024 г.



Подрядчик


Андрасян В. Г.

(подпись)

« 19 » декабря 2024 г.





Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Министра России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр

17. Республика Тыва

с.Бай-хаак

Общеобразовательная школа на 825 мест с.Бай-Хаак Тандынского района (Переработка проекта НПП "Геопрофи" (Шифр 40-2012) II этап
(наименование стройки)

Общеобразовательная школа на 825 мест с.Бай-Хаак Тандынского района (Переработка проекта НПП "Геопрофи" (Шифр 40-2012) II этап
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 07-01-02

Тротуары, проезды, дорожки
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание АВ-15-22-П-ПЗУ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 17.03.2023 (01.01.2000)

| | | |
|--------------------------|----------|-------------------|
| Сметная стоимость | 3 402,86 | (420,81) тыс.руб. |
| в том числе: | | |
| ремонтно-реставрационных | 2 670,34 | (330,23) тыс.руб. |
| прочих затрат | 0,00 | (0) тыс.руб. |

| | | |
|----------------------------------|-------|-----------------|
| Средства на оплату труда рабочих | 20,32 | (0,49) тыс.руб. |
|----------------------------------|-------|-----------------|

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|--------------------------------------|---|---|---|---|---|---|------------|----|--------------|
| | | Производство работ в зимнее время 3% | | | | | | | 10 213,90 | | 82 593,75 |
| | | Итого | | | | | | | 350 677,16 | | 2 835 718,62 |
| | | НДС 20% | | | | | | | 70 135,43 | | 567 143,72 |
| | | ВСЕГО по смете | | | | | | | 420 812,59 | | 3 402 862,34 |

Составил:

С.П. Сапожко В.В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

* Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.



Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министрства России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Министрства России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министрства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правил мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Министрства России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Министрства России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министрства России от 26.12.2020 № 812/пр; Приказ Министрства России от 11.12.2020 № 774/пр



17. Республика Тыва
с. Бай-хаак

Общеобразовательная школа на 825 мест с. Бай-Хаак Тандынского района (Переработка проекта НПП "Геопрофи" (Шифр 40-2012) II этап
(наименование стройки)

Общеобразовательная школа на 825 мест с. Бай-Хаак Тандынского района (Переработка проекта НПП "Геопрофи" (Шифр 40-2012) II этап
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 07-01-02

Тротуары, проезды, дорожки
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание АВ-15-22-П-ПЗУ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 17.03.2023 (01.01.2000)

| | | |
|--------------------------|-----------|--------------------|
| Сметная стоимость | -3 402,86 | (-395,82) тыс.руб. |
| в том числе: | | |
| ремонтно-реставрационных | -2 670,34 | (-310,61) тыс.руб. |
| прочих затрат | 0,00 | (0) тыс.руб. |

Средства на оплату труда рабочих

-163,27 (-3,95) тыс.руб.

| № п/п | Обоснование | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество | | | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. В) для ресурсов, отсутствующих в ОРСН), руб. | | | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|---|-----------------|--|--|------------|--------------|------------------------------|---|--------------|-------------|---------|--|
| | | | | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу | коэффициенты | всего | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| Раздел 2. Площадки с резиновым покрытием | | | | | | | | | | | |
| 17 | ФЕР06-01-001-01 | Устройство бетонной подготовки Объем=(-2,6*1000*0,1) / 100 | 100 м3 | -2,6 | 1 | -2,6 | | | -14 604,53 | | |
| | | 1 ОТ | | | | | 1 053,00 | | -2 737,80 | 41,38 | -113 290,16 |
| | | 2 ЭМ | | | | | 1 566,06 | | -4 071,76 | | |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 244,39 | | -635,41 | 41,38 | -26 293,27 |
| | | 4 М | | | | | 909,27 | | -2 364,10 | | |
| Н | 04.1.02.05 | Смеси бетонные тяжелого бетона | м3 | 102 | | -265,2 | | | | | |
| | | ЗТ | чел.-ч | 135 | | -351 | | | | | |
| | | ЗТм | чел.-ч | 18,12 | | -47,112 | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | 3 528,33 | | -9 173,66 | | |
| | | ФОТ | | | | | | | -3 373,21 | | -139 583,43 |
| | Пр/812-006.0-3 | НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве | % | 103 | | 103 | | | -3 474,41 | | -143 770,93 |
| | Пр/774-006.0 | СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве | % | 58 | | 58 | | | -1 956,46 | | -80 958,39 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | -14 604,53 | | |
| | 18 | ФССЦ-04.1.02.05-0008 | Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В22,5 (М300) | м3 | -265,2 | 1 | -265,2 | 700,00 | -185 640,00 | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | -185 640,00 | | |
| 19 | ФЕР06-03-004-12 | Армирование подстилающих слоев и набетонки | т | -11,752 | 1 | -11,752 | | | -6 949,06 | | |
| | | Объем=-4,52*2,6*1000/1000 | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | 102,78 | | -1 207,87 | 41,38 | -49 981,66 |
| | | 2 ЭМ | | | | | 30,45 | | -357,85 | | |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 4,35 | | -51,12 | 41,38 | -2 115,35 |
| | | 4 М | | | | | 285,60 | | -3 356,37 | | |
| Н | 08.4.03.03 | Арматура | т | 1 | | -11,752 | | | | | |
| | | ЗТ | чел.-ч | 11,6 | | -136,3232 | | | | | |
| | | ЗТм | чел.-ч | 0,35 | | -4,1132 | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | 418,83 | | -4 922,09 | | |
| | | ФОТ | | | | | | | -1 258,99 | | -52 097,01 |
| | Пр/812-006.0-3 | НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве | % | 103 | | 103 | | | -1 296,76 | | -53 659,92 |
| | Пр/774-006.0 | СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве | % | 58 | | 58 | | | -730,21 | | -30 216,27 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | -6 949,06 | | |
| | 20 | ФССЦ-08.4.02.06-0001 | Сетка из проволоки коллоиднотянутой | т | -11,752 | 1 | -11,752 | 8 800,00 | -103 417,60 | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | -103 417,60 | | |
| Итого по смете: | | | | | | | | | | | |
| | | Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | -303 153,35 | | -2 361 738,69 |
| | | в том числе: | | | | | | | | | |
| | | Оплата труда рабочих | | | | | | | -3 945,67 | | -163 271,82 |
| | | Эксплуатация машин | | | | | | | -4 429,61 | | -64 273,64 |
| | | в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | -686,53 | | -28 408,62 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-------------|-------|---------------|
| | | Материалы | | | | | | | -294 778,07 | | -2 134 193,23 |
| | | Строительные работы | | | | | | | -310 611,19 | | -2 670 344,20 |
| | | в том числе: | | | | | | | | | |
| | | оплата труда | | | | | | | -3 945,67 | | -163 271,82 |
| | (17), ФЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Министра России от 22.12.2022г. №09529-ИО/09 прил.1 | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | -4 429,61 | 14,51 | -64 273,64 |
| | | в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) | | | | | | | -686,53 | | -28 408,62 |
| | (17), ФЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Министра России от 22.12.2022г. №09529-ИО/09 прил.1 | материалы | | | | | | | -294 778,07 | 7,24 | -2 134 193,23 |
| | | накладные расходы | | | | | | | -4 771,17 | | -197 430,85 |
| | | сметная прибыль | | | | | | | -2 686,67 | | -111 174,66 |
| | | Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | -4 632,20 | | -191 680,44 |
| | | Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | -4 771,17 | | -197 430,85 |
| | | Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | -2 686,67 | | -111 174,66 |
| | | Временные здания и сооружения 3,1% | | | | | | | -9 628,95 | | -82 780,67 |
| | | Итого | | | | | | | -320 240,14 | | -2 753 124,87 |
| | | Производство работ в зимнее время 3% | | | | | | | -9 607,20 | | -82 593,75 |
| | | Итого | | | | | | | -329 847,34 | | -2 835 718,62 |
| | | НДС 20% | | | | | | | -65 969,47 | | -567 143,72 |
| | | ВСЕГО по смете | | | | | | | -395 816,81 | | -3 402 862,34 |

Составил: Савицкий В.В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55889), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министра РО в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.



Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пг

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.2
Приказ Министра России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Министра России от 04.08.2020 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр

17. Республика Тыва
с.Бай-хаак

Общеобразовательная школа на 825 мест с.Бай-Хаак Тандынского района (Переработка проекта НПП "Геопрофи" (Шифр 40-2012) II этап
(наименование стройки)

Общеобразовательная школа на 825 мест с.Бай-Хаак Тандынского района (Переработка проекта НПП "Геопрофи" (Шифр 40-2012) II этап
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 07-01-02

Тротуары, проезды, дорожки
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание АВ-15-22-П-ПЗУ
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 17.03.2023 (01.01.2000)

| | | |
|--------------------------|-----------|--------------------|
| Сметная стоимость | -3 402,86 | (-395,82) тыс.руб. |
| в том числе: | | |
| ремонтно-реставрационных | -2 670,34 | (-310,61) тыс.руб. |
| прочих затрат | 0,00 | (0) тыс.руб. |

Средства на оплату труда рабочим -163,27 (-3,95) тыс.руб.

| № п/п | Обоснование | Наименование работ и затрат | Единица измерения | |
|---|----------------------|--|-------------------|------------|
| | | | | на единицу |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Раздел 2. Площадки с резиновым покрытием | | | | |
| 17 | ФЕР06-01-001-01 | Устройство бетонной подготовки Объем={-2,6*1000*0,1} / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М | 100 м3 | -2,6 |
| Н | 04.1.02.05 | Смеси бетонные тяжелого бетона | м3 | 102 |
| | | ЗТ | чел.-ч | 135 |
| | | ЗТм | чел.-ч | 18,12 |
| | | Итого по расценке | | |
| | | ФОТ | | |
| | Пр/812-006.0-3 | НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве | % | 103 |
| | Пр/774-006.0 | СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве | % | 58 |
| | | Всего по позиции | | |
| 18 | ФССЦ-04.1.02.05-0008 | Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В22,5 (М300) Всего по позиции | м3 | -265,2 |
| 19 | ФЕР06-03-004-12 | Армирование подстилающих слоев и набетонок Объем=-4,52*2,6*1000/1000 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М | т | -11,752 |
| Н | 08.4.03.03 | Арматура | т | 1 |
| | | ЗТ | чел.-ч | 11,6 |
| | | ЗТм | чел.-ч | 0,35 |
| | | Итого по расценке | | |
| | | ФОТ | | |
| | Пр/812-006.0-3 | НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве | % | 103 |
| | Пр/774-006.0 | СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве | % | 58 |
| | | Всего по позиции | | |
| 20 | ФССЦ-08.4.02.06-0001 | Сетка из проволоки холоднотянутой Всего по позиции | т | -11,752 |
| Итого по смете: | | | | |
| Итого прямые затраты (справочно) | | | | |
| в том числе: | | | | |
| Оплата труда рабочих | | | | |
| Эксплуатация машин | | | | |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм) | | | | |

| Количество | | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ОРСН), руб. | | | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|--------------|------------------------------|---|--------------|-------------|---------|--|
| коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу | коэффициенты | всего | | |
| 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| 1 | -2,6 | | | -14 604,53 | | |
| | | 1 053,00 | | -2 737,80 | 41,38 | -113 290,16 |
| | | 1 566,06 | | -4 071,76 | | |
| | | 244,39 | | -635,41 | 41,38 | -26 293,27 |
| | | 909,27 | | -2 364,10 | | |
| | -265,2 | | | | | |
| | -351 | | | | | |
| | -47,112 | | | | | |
| | | 3 528,33 | | -9 173,66 | | |
| | | | | -3 373,21 | | -139 563,43 |
| | 103 | | | -3 474,41 | | -143 770,93 |
| | 58 | | | -1 956,46 | | -80 958,39 |
| | | | | -14 604,53 | | |
| 1 | -265,2 | 700,00 | | -185 640,00 | | |
| | | | | -185 640,00 | | |
| 1 | -11,752 | | | -6 949,06 | | |
| | | 102,78 | | -1 207,87 | 41,38 | -49 981,66 |
| | | 30,45 | | -357,85 | | |
| | | 4,35 | | -51,12 | 41,38 | -2 115,35 |
| | | 285,60 | | -3 356,37 | | |
| | -11,752 | | | | | |
| | -136,3232 | | | | | |
| | -4,1132 | | | | | |
| | | 418,83 | | -4 922,09 | | |
| | | | | -1 258,99 | | -52 097,01 |
| | 103 | | | -1 296,76 | | -53 659,92 |
| | 58 | | | -730,21 | | -30 216,27 |
| | | | | -6 949,06 | | |
| 1 | -11,752 | 8 800,00 | | -103 417,60 | | |
| | | | | -103 417,60 | | |
| | | | | -303 153,35 | | -2 361 738,69 |
| | | | | -3 945,67 | | -163 271,82 |
| | | | | -4 429,61 | | -64 273,64 |
| | | | | -686,53 | | -28 408,62 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-------------|-------|---------------|
| | | Материалы | | | | | | | -294 778,07 | | -2 134 193,23 |
| | | Строительные работы | | | | | | | -310 611,19 | | -2 670 344,20 |
| | | в том числе: | | | | | | | | | |
| | | оплата труда | | | | | | | -3 945,67 | | -163 271,82 |
| | (17), СЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Министра России от 22.12.2022г. №69529-ИФ/09 прил.1 | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | -4 429,61 | 14,51 | -64 273,64 |
| | | в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) | | | | | | | -686,53 | | -28 408,62 |
| | (17), СЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Министра России от 22.12.2022г. №69529-ИФ/09 прил.1 | материалы | | | | | | | -294 778,07 | 7,24 | -2 134 193,23 |
| | | накладные расходы | | | | | | | -4 771,17 | | -197 430,85 |
| | | сметная прибыль | | | | | | | -2 686,67 | | -111 174,66 |
| | | Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | -4 632,20 | | -191 680,44 |
| | | Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | -4 771,17 | | -197 430,85 |
| | | Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | -2 686,67 | | -111 174,66 |
| | | Временные здания и сооружения 3,1% | | | | | | | -9 628,95 | | -82 780,67 |
| | | Итого | | | | | | | -320 240,14 | | -2 753 124,87 |
| | | Производство работ в зимнее время 3% | | | | | | | -9 607,20 | | -82 593,75 |
| | | Итого | | | | | | | -329 847,34 | | -2 835 718,62 |
| | | НДС 20% | | | | | | | -65 969,47 | | -567 143,72 |
| | | ВСЕГО по смете | | | | | | | -395 816,81 | | -3 402 862,34 |

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)